
SPRÁVA  
ŽE L E Z N IC

Sm louva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č.526/1990 Sb., o cenách, v platném  znění.
Evidovaná u objednatele pod číslem : CES : E635-S-939/2021

O b j e d n a t e l
Obchodní jméno: Správa železnic, státní organizace
Síd lo -  město, ulice, číslo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Identifikační číslo: 709 94 234
Daňové identifikačn í číslo: CZ70994234

Zapsána:
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
48384

Zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem  Oblastn ího řed ite lstv í Ostrava, na 
základě pověření č. 1906 ze dne 7. 5. 2015

Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Adresa pro doručovaní korespondence :
Správa železnic, státn í organizace
Oblastn í řed ite lstv í Ostrava
Ostrava, Muglinovská 1038/5, PSČ: 702 00

Adresa pro doručování faktur v elektronické podobě:

z a s t o u p e n í

ve věcech sm luvních Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního řed ite lstv í Ostrava se sídlem  v 
Ostravě/ tel.: 972 766 100

ve věcech technických
_J_______________________________________________________

technický dozor na zařízeních ve 
správě Správy tratí Ostrava

Z h o t o v i t e l
Obchodní jméno: KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost '

Typ podnikatele:
Právnická osoba zapsaná v obchodním  rejstříku 
vedeného u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, 
v ložka 1025

Místo podnikání: U Cem entárny 1303/16, V ítkovice, 703 00 Ostrava
Identifikační číslo: 607 93 21
Daňové identifikačn í číslo: CZ6079321

Reqistrován na ŽÚ
Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Kontaktní telefonní číslo:

výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu o dílo

1 Předm ět sm louvy a m ísto p lněn í smlouvy

1.1 Touto sm louvou se zhotovite l zavazuje provádět pro objednatele servis, opravy a revize
zdvihacích zařízen í -  hydraulických zvedáků HRZ 70, HZ 65, COMPEL RAIL 8t; hřebenových



patkových zvedáků 5t a lO t (dále jen „ruční zvedáky"), které jsou v majetku Oblastního 
řed ite lstv í Ostrava (dále jen OŘ).

1.2 Seznam zvedáků, u kterých je plánovaná kontrola v roce 2021, je  přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této sm louvy.

1.3 Zhotovitel (jeho zam ěstnanci) je držite lem  oprávnění k výkonu těchto činností a je  pro tyto 
činnosti odborně způsobilý, což dokladoval před podpisem sm louvy předložením  platného 
výpisu z obchodního rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1025.

2 Rozsah poskytovaných služeb

Zhotovitel se zavazuje touto sm louvou:
2.1 Vykonávat odborné prohlídky všech ručních zvedáků, které jsou předmětem této sm louvy, 

v rozsahu bodu 2.2, 2.3 a lhůtách daných platným i předpisy.
2.2 Součástí odborné prohlídky hydraulických zvedáků budou následující úkony:

- oprava mechanických dílů (odmaštění, přebroušení povrchu, oprava pracovních ploch, 
oprava závitů, rovnání, vyztužení a svařován í základny)

- přetěsnění (výměna veškerého těsniva, vým ěna kuličky, oprava těsnících sedel)
- nástřik (dvě vrstvy -  základn í a krycí)
- odzkoušení pod lisem, vystaven í protokolu o odzkoušení

2.3 Součástí odborné prohlídky hřebenových zvedáků budou následující úkony:
- kontrola všech šroubů, matic, nýtů (dotažení, vým ěna vadných dílů)
- kontrola všech dílů na opotřebení, poškození, znečistěn í (rozebrání, vyčistěn í, namazání, 

vým ěna dílů a sestavení)
- kontrola čitelnosti výrobního štítku
- kontrola funkce brzdy při zvedání a spuštěn í břemena (nam azání ozubených převodů, 

držen í břemena v každé poloze)
- vystaven í protokolu, vystaven í evidenční karty

2.4 Pokud se při rozebrání zvedáků vyskytne nutnost provedení oprav, které nejsou definovány 
v bodě 2.2 a 2.3 (dále jen „vícepráce"), tak zhotovite l bezodkladně informuje objednavatele 
o nutných opravách pro schválen í ceny opravy.

2.5 Pokud objednavatel nebude souhlasit s cenou opravy, vystav í zhotovitel na tento zvedák 
šrotovací protokol (obvykle v případě, že cena víceprací přesahuje 70% ceny nového 
zvedáku.)

2.6 Na výzvu objednatele vykonávat odborné prohlídky a opravy ručních zvedáků, které nejsou 
součástí přílohy č. 1 této sm louvy a u kterých je  provozní potřeba prohlídku a opravu 
provést přednostně.

2.7 Poskytovat objednateli, na jeho žádost, odborné poradenství ve věcech provozování ručních 
zvedáků u OŘ Ostrava.

2.8 Zhotovite l se zavazuje zajišťovat a provádět všechny výše uvedené služby v souladu s 
p latným i předpisy za účelem  udržování optim áln ího technického stavu, bezpečnosti a 
provozuschopnosti zařízen í, která jsou předmětem  této sm louvy.

3 Cenová ujednání

3.1 Zhotovite li náleží za provedené odborné prohlídky podle bodu 2.1 této sm louvy náhrada dle 
ceníku, který je  přílohou č. 1 a nedílnou součástí této sm louvy. Poskytovaná služba 
uvedená pod body 2.2 a 2.3 této sm louvy je  prom ítnuta do cen uvedených v ceníku.

3.2 S lužba poskytovaná zhotovite lem  dle této sm louvy má charakter veřejné zakázky s 
finančním  objemem plnění m axim álně do výše 180.000,- Kč (za celou dobu účinnosti 
sm louvy). Tato částka nesm í být překročena.

4 P latební u jednání

4.1 Objednatel se zavazuje zap latit zhotovite li za služby poskytnuté podle této sm louvy, a to do 
30 dnů po obdržení jednotlivých vyúčtování od zhotovite le.

4.2 Podkladem pro zaplacen í je  vyúčtování označené jako faktura, které bude m ít náležitosti 
daňového dokladu.

4.3 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze e lektron icky na e-m ailovou adresu 
pro doručování písemností, uvedenou v korespondenčních údajích objednatele. V případě

2



technických problémů s vyhotovením  elektron ické podoby daňového dokladu či jeho příloh 
(např. nečite lnost scanu) bude objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné 
podobě na adresu: Správa železnic, státn í organizace, Centrá ln í finanční účtárna Morava, 
Nerudova 1,779 00 Olomouc.

Doba p lněn í a účinnost smlouvy

Sm louva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. Tato Sm louva nabývá platnosti 
okamžikem  jejího podpisu poslední ze Sm luvních stran a je  účinná ke dni 1. 1. 2021 za 
předpokladu, že je jí uveřejnění v registru sm luv nastane před tím to datem. V opačném 
případě nabývá tato sm louva účinnosti až dnem uveřejnění v registru sm luv.

Platnost sm louvy lze dále ukončit:
a) dohodou obou sm luvních stran,
b) výpovědí, jednoho ze sm luvních partnerů, bez povinnosti udání důvodů, s měsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním  dnem následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi.

c) odstoupením  od sm louvy kterékoliv ze sm luvních stran, a to s okamžitou účinností, 
z následujících důvodů:
♦ ze strany zhotovite le v případě nedodržení platebního ujednání, bod 4.1 této 

sm louvy při prodlevě delší než 30 dní.
♦ ze strany objednatele:

v případě neplnění závazků zhotovite le, daných touto sm louvou, které by mohlo 
m ít za následek ohrožení bezpečnosti osob nebo vzn ik m ajetkových škod na 
předmětném zařízen í či jiných škod vzniklých provozem  tohoto zařízení, 
v důsledku změny vlastn ických vztahů k zařízením , která jsou předmětem  této 
sm louvy.

Obě sm luvní strany se zavazují, že důvody odstoupení od sm louvy spolu předem 
projednají.
Odstoupení od sm louvy musí být provedeno písemnou formou.
Odstoupení od sm louvy nabývá účinnosti následující den po doručení písemného oznámení 
o odstoupení.

Sankce za neplnění této smlouvy

Objednatel za pozdní úhradu faktury zap latí zhotovite li úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením  vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel odpovídá za všechny škody způsobené objednateli při provádění díla porušením 
jeho povinností. Oprávněnost a výši škody je  povinen objednatel prokázat.
Zhotovitel se zavazuje uhrad it případné finanční sankce prokazatelně uhrazené 
objednatelem , na základě pravomocného rozhodnutí státního odborného dozoru, pokud 
bude prokázáno, že tato sankce byla objednateli uložena v důsledku neplnění sm luvních 
závazků zhotovite le.

O statn í u jednání

Zhotovitel provádí odborné prohlídky zařízen í, resp. další souvise jíc í výkony, vždy jen po 
předchozí dohodě s objednatelem , zastoupeným  příslušným  správcem  zařízení.
Zhotovitel vede průběžně evidenci o provedených odborných prohlídkách v e lektronické 
podobě.

Závěrečná ujednání

Zhotovitel bere na vědom í, že objednatel je  subjektem , který má dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru sm luv povinnost uveřejňovat zákonem  stanovené sm louvy v registru sm luv 
a s je jím  uveřejněním  za podm ínek stanovených zákonem  o registru sm luv souhlasí.
Tuto sm louvu lze měnit a doplňovat pouze p ísem ným i dodatky podepsaným i odpovědným i 
zástupci obou sm luvních stran.
Tato sm louva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.



Jedem stejnopis obdrží objednatel a druhý stejnopis zhotovite l.
8.4 Sm luvn í strany stvrzují, že při uzavírán í této sm louvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této sm louvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli compliance programů a etických hodnot druhé sm luvní strany, pakliže 
těm ito dokum enty dotčené sm luvn í strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách sm luvních stran (společností).

8.5 Ostatn í vztahy mezi sm luvním i stranam i ve sm louvě neuvedené se říd í českým právem, 
zejm éna ustanovením i občanského zákoníku v platném znění.

8.6 Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu této sm louvy a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictv ím  registru sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru sm luv. 
Sm louva vzniká projevem souhlasu s celým  jejím  obsahem.

8.7 Nedílné přílohy:
č. 1-Seznam ručních zvedáků pro rok 2021 včetně ceníku odborných prohlídek

V Ostravě dne: 25. února 2021

Za zhotovitele: Za objednatele:

KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost.
Naďa Pařenicová

statutárn í ředitel

4



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha 1 ke Smlouvě č.: E635-S-939/2021 - Seznam zvedáků k pravidelným kontrolám v roce 2021.

A) HYDRAULICKÉ ZVEDÁKY: Pravidelná kontrola zařízení - požadované úkony:

B)

1. oprava mechanických dílů ( odmaštění, přebroušení povrchu, oprava pracovních ploch, oprava závitů, rovnání, svařování apod.)
2. přetěsnění, výměna kuličky, oprava těsnících sedel
3. nástřik alespoň 2 vrstvy,
4. odzkoušení, vystavení protokolu, vystavení evidenční karty
Prosíme o uvedení ceníku dalších opravných úkonů v rámci oprav nad rámec úkonů v bodě A)
Popis opravy: cena opravy za 1 ks (Kč bez DPH)
1. Výměna pohyblivé patky 1250
2. Výměna hlavního válce 2600
3. Dodání chybějícího oka pro zasunutí páky 1250
4. Dodání ovzdušňovacího ventilu 750
5 .................................................
6 ................................................

Vysvětlivky:
TO traťový okrsek
SŽ Správa železnic, s.o.

požadované úkony, údaje.
nadstandartní úkony

poř.č. Název PRACOVIŠTĚ Adresa: telefonní číslo:
Inventární
číslo Název Výrobní číslo

Nabídková cena: (Kč bez DPH) - 
pravidelná kontrola.

1 TO Český Těšín Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350037079 Zvedák hydraulický HZ 12/t-110 397 4500
2 TO Český Těšín Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350037080 Zvedák hydraulický HZ12/t-110 398 4500
3 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013960 Zvedák hydraulický HZ 65 061/0030 4500
4 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013961 Zvedák hydraulický HZ 65 061/0008 4500
5 TO Český Těšín Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350037079 Zvedák hydraulický HZ12/t-110 397 4500
6 TO Český Těšín Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350037080 Zvedák hydraulický HZ12/t-110 398 4500
7 TO Jablunkov Pod Výtopnou 191, Jablunkov-I' 420 972 753 343 6350001080 Zvedák hydraulický HRZ-70 522 4500
8 TO Jablunkov Pod Výtopnou 191, Jablunkov-h 420 972 753 343 6350001167 Zvedák hydraulický HRZ-70 nenalezeno 4500
9 TO Jablunkov Pod Výtopnou 191, Jablunkov-h 420 972 753 344 6350001168 Zvedák hydraulický HRZ-71 4500
10 TO Jablunkov Pod Výtopnou 191, Jablunkov-ť 420 972 753 343 6350001081 Zvedák hydraulický HRZ-70 518 4500

CELKEM: 45000

1



C) HŘEBENOVÉ ZVEDÁKY: Pravidelná prohlídka zařízení - požadované úkony:

1. kontrola všech šroubů, matic, nýtů (dotažení, výměna vadných dílů)
2. kontrola všech dílů na opotřebení, požkození, znečistění { rozebrání, vyčistění, namazání, výměna dílů a sestavení)
3. kontrola čitelnosti výrobního štítku
4. kontrola funkce brzdy při zvedání a spuštění břemena ( namazání ozubených převodů, držení břemena v každé poloze)
5. vystavení protokolu, vystavení evidenční karty

Vysvětlivky:
TO traťový okrsek
S Ž  Správa železnic, s.o.

_ požadované úkony, údaje, 
nadstandartní úkony

D) Prosíme o uvedení ceníku dalších opravných úkonů v rámci oprav nad rámec úkonů v bodě A)
Popis opravy: cena opravy za 1 ks (Kč bez DPH)
1. Seřízen í a oprava brzdy v ceně základních úkonů
2. Oprava ozubeného převodu 250
3. Obnovení funkce západek (vyčistění, výměna pružiny). 300
4 .............................................................................................

poř.č. Název PRACOVIŠTĚ Adresa: telefonní číslo:
Inventární
číslo Název

Nabídková cena: (Kč bez DPH) - 
Výrobní číslo pravidelná kontrola.

1 TO Frýdek-Místek Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350003293 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
2 TO Havířov Tovární 89, Český Těšín 420 972 754 414 6350001465 Zvedák hřebenový patkový 15-01 0 1350
3 TO Havířov Železničářů 6, Havířov 420 972 751 466 6350042077 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
4 TO Havířov Železničářů 6, Havířov 420 972 751 466 6350042078 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
5 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013944 Zvedák 1 0 1 0 1350
6 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013945 Zvedák 10 t 0 1350
7 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013946 Zvedák 10 t 0 1350
8 TO Krnov Albrechtická 24, Krnov 420 972 759 480 6350013947 Zvedák 10 t 0 1350
9 TO Frenštát Nádražní 898, Frenštát pod Rac 420 972 752 854 6350003474 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
10 TO Frenštát Nádražní 898, Frenštát pod Rac 420 972 752 854 6350003477 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
11 TO Frenštát Nádražní 898, Frenštát pod Rac 420 972 752 854 6350003475 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
12 TO Frenštát Nádražní 898, Frenštát pod Rac 420 972 752 854 6350003476 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
13 TO Opava Anenská 25, Opava 420 972 758 453 6350058575 Zvedák hřebenový patkový 15-01 nosr 0 1350
14 TO Opava Anenská 25, Opava 420 972 758 453 6350058576 Zvedák hřebenový patkový 15-01 nosr 0 1350
15 TO Opava Anenská 25, Opava 420 972 758 453 6350018414 Zvedák motorových vozidel 0 1350
16 TO Karviná Nádražní, Karviná 420 972 755 482 6350000440 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
17 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000576 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
18 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000577 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
19 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000602 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr ó 1350
20 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000606 Zvedák hřebenový patkový 6 1350
21 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000607 Zvedák hřebenový patkový 0 1350
22 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000771 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
23 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000772 Zvedák KPK-7podnosník 0 1350
24 TO Ostrava hl.n. Báňská, Ostrava 420 972 765 159 6350000886 Zvedák KPK-7podnosník 0 1350
25 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 6350001233 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350

2



26 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 6350053736 Zvedák na kolejnice 0 1350
27 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 ? Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
28 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 ? Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
29 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 ? Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
30 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 ? Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
31 TO Ostrava Svinov Nádražní, Ostrava 420 972 761 188 6350001249 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
32 ŤÓ Studénka Nádražní 135, Studénka 420 972 757 520 6350001961 Zvedák hřebenový 5t 0 1350
33 TO Studénka Nádražní 135, Studénka 420 972 757 520 6350001969 Zvedák hřebenový 5t 0 1350
34 TO Studénka Nádražní 135, Studénka 420 972 757 520 6350001921 Zvedák hřebenový 10t 0 1350
35 TO Studénka Nádražní 135, Studénka 420 972 757 520 6350001922 Zvedák hřebenový 10 t 0 1350
36 TO Suchdol nad Odrou Za Nádražím 207, Suchdol 420 972 757 281 6350001823 Zvedák hřebenový 5 1 0 1350
37 TO Suchdol nad Odrou Za Nádražím 207, Suchdol 420 972 757 281 6350001824 Zvedák hřebenový 5 1 0 1350
38 TO Suchdol nad Odrou Za Nádražím 207, Suchdol 420 972 757 281 6350001497 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350
39 TO Suchdol nad Odrou Za Nádražím 207, Suchdol 420 972 757 281 6350001529 Zvedák hřebenový patkový 15-01 nosr 0 1350
40 TO Suchdol nad Odrou Za Nádražím 207, Suchdol 420 972 757 281 6350001498 Zvedák hřebenový patkový 5t 0 1350
41 TO Jablunkov Pod Výtopnou 191, Jablunkov-ř 420 972 753 343 6350042076 Zvedák hřebenový patkový 15-00 nosr 0 1350

CELKEM: 55350

Hodinová zúčtovací sazba 450
51 ks Celková cena za hydraulické i hřebenové zvedáky: 100350

B



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1379985

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7a897f5b-1479-4599-a565-2849ca3ca32d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana DAMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.03.2021 11:59:02


		2021-03-02T10:59:06+0000




